



Período: 2º Quadrimestre/2015

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.970.824,89	3.800.098,80	7.600.197,60	3.545.950,43	7.313.883,26	6.997.137,76
RECEITAS DE CAPITAL	121.350,00	153.750,00	307.500,00	45.000,00	80.900,00	942.797,98
SUBTOTAL	11.092.174,89	3.953.848,80	7.907.697,60	3.590.950,43	7.394.783,26	7.939.935,74
(-) DEDUÇÕES	1.874.395,97	665.330,44	1.330.660,88	566.961,11	1.249.597,31	1.178.164,66
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	43.419,98	53.691,72	107.383,44	13.787,83	28.946,65	46.755,90
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	53.850,00	6.666,68	13.333,36	0,00	35.900,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.777.125,99	604.972,04	1.209.944,08	553.173,28	1.184.750,66	1.131.408,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.217.778,93	3.288.518,36	6.577.036,72	3.023.989,32	6.145.185,95	6.761.771,08

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.431.977,68	3.143.992,56	6.287.985,12	1.093.902,26	8.091.892,45	3.257.722,66	6.371.642,09	5.761.424,77
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.431.977,68	3.143.992,56	6.287.985,12	1.093.902,26	8.091.892,45	3.257.722,66	6.371.642,09	5.761.424,77
DESPESAS DE CAPITAL	606.652,32	202.217,44	404.434,88	65.157,12	368.720,76	68.329,63	333.065,73	790.378,83
(-) Deduções	108.000,00	36.000,00	72.000,00	45.000,00	108.000,00	40.766,79	72.961,43	34.781,19
Amortização de Dívida	108.000,00	36.000,00	72.000,00	45.000,00	108.000,00	40.766,79	72.961,43	34.781,19
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.930.630,00	3.310.210,00	6.620.420,00	1.114.059,38	8.352.613,21	3.285.285,50	6.631.746,39	6.517.022,41
RESULTADO	-9.930.630,00	-3.310.210,00	-6.620.420,00	-1.114.059,38	-8.352.613,21	-3.285.285,50	-6.631.746,39	-6.517.022,41
RESULTADO	-8.153.504,01	-2.705.237,96	-5.410.475,92	-560.886,10	-7.167.862,55	-2.732.112,22	-5.446.995,73	-5.385.613,65
RESULTADO	-712.851,08	-21.691,64	-43.383,28	1.909.929,94	-2.207.427,26	-261.296,18	-486.560,44	244.748,67

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-181.452,94	-149.258,30	-108.491,51	40.766,79	72.961,43
(-) Disponibilidade de Caixa	604.078,01	423.430,76	424.009,05	578,29	-180.068,96
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	17.981,39	15.767,11	21.930,00	6.162,89	3.948,61
(+) Restos a Pagar Processados	-176.035,50	-7.683,59	-4.008,00	3.675,59	172.027,50
(II) Dívida Consolidada Líquida	264.570,96	282.255,98	333.439,54	51.183,56	68.868,58
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	264.570,96	282.255,98	333.439,54	51.183,56	68.868,58